
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Pag. 1 di 3 RIFERIMENTO: 2013-S040-00104

Reg.delib.n.  557 Prot. n. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

O G G E T T O:
Legge provinciale n. 16/2008 (art. 26) - Fondo partecipativo. Modifica della Convenzione tra la 
Provincia Autonoma di Trento e Promocoop Trentina S.p.a. approvata con deliberazione della 
Giunta provinciale n. 2343 di data 11 novembre 2011.             

Il giorno 28 Marzo 2013 ad ore 09:15 nella sala delle Sedute
in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita

LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE ALBERTO PACHER

Presenti: ASSESSORI MARTA DALMASO
MAURO GILMOZZI
LIA GIOVANAZZI BELTRAMI
TIZIANO MELLARINI
ALESSANDRO OLIVI
UGO ROSSI

Assiste: LA DIRIGENTE PATRIZIA GENTILE

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta



Pag. 2 di 3 RIFERIMENTO: 2013-S040-00104

Vista la legge provinciale 12 settembre 2008, n. 16 (art. 26), la quale dispone che al 
fine di promuovere gli investimenti in capitale di rischio nelle imprese cooperative la 
Provincia può partecipare ad un fondo alimentato anche da capitali privati (Fondo 
partecipativo) costituito presso un Ente che garantisca una rappresentatività adeguata 
delle imprese cooperative operanti in provincia di Trento.

Vista la deliberazione n. 2229 d data 28 ottobre 2011, con la quale la Giunta 
provinciale ha approvato i criteri di gestione del predetto Fondo partecipativo.

Vista la deliberazione n. 2343 di data 11 novembre 2011 con la quale la Giunta 
provinciale ha successivamente approvato il bando di selezione dell’Ente gestore 
nonché lo schema di convenzione da stipulare con esso, una volta individuato.

Preso atto che in data 21 dicembre 2011 – espletata la procedura di selezione - è stata 
sottoscritta la convenzione tra la Provincia autonoma di Trento ed il soggetto 
risultato vincitore (Promocoop Trentina S.p.A.).

Preso atto che con propria deliberazione n. 2562 di data 30 novembre 2012, la Giunta 
provinciale ha provveduto alla modifica dei criteri precedentemente approvati con 
deliberazione n. 2229 di data 28 ottobre 2011.

Considerato che le modifiche intervenute con deliberazione n. 2562 di data 30 
novembre 2012 riguardano, tra l’altro, l’estensione della durata dell’investimento nel 
capitale di rischio dell’impresa cooperativa da 5 a 7 anni nonché l’apertura del fondo 
partecipativo anche alle cooperative sociali, prevedendo la non remunerazione del 
capitale sociale versato.

Viste le modifiche intervenute nei criteri e considerata la necessità di modificare 
l’attuale impostazione circa le modalità di rendicontazione delle spese sostenute dal 
Gestore per la gestione del Fondo, al fine di consentire a quest’ultimo di rendicontare 
tali spese entro il 31 gennaio dell’anno successivo a quello di riferimento, si 
provvede a modificare la Convenzione tra la Provincia Autonoma di Trento e 
Promocoop Trentina S.p.a,. sottoscritta in data 21 dicembre 2011, il cui schema è 
stato approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 2343 di data 11 
novembre 2011. Tali modifiche sono riportate nell’allegato A) del presente 
provvedimento che ne costituisce parte integrante e sostanziale.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA PROVINCIALE

- visto l’articolo 26 della legge provinciale 12 settembre 2008, n. 16;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale  n. 2229 di data 28 ottobre 2011;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale  n. 2343 di data 11 novembre 

2011;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2562 di data 30 novembre 2012;
- udita la relazione
- a voti unamimi, espressi  nelle forme di  legge,



Pag. 3 di 3 RIFERIMENTO: 2013-S040-00104

DELIBERA

1. di approvare, per quanto illustrato in premessa, le modifiche alla Convenzione 
per la gestione del Fondo di partecipazione al capitale di rischio delle cooperative 
tra la Provincia Autonoma di Trento e Promocoop Trentina S.p.a., sottoscritta in 
data 21 dicembre 2011 ai sensi dell’articolo 26 della legge provinciale 12 
settembre 2008, n. 16, secondo lo schema approvato con deliberazione della 
Giunta provinciale n. 2343 di data 11 novembre 2011, riportate nell’allegato A) 
del presente provvedimento del quale ne costituisce parte integrante e sostanziale;

2. di delegare il Dirigente Generale del Dipartimento turismo, commercio, 
promozione e internazionalizzazione della Provincia Autonoma di Trento alla 
sottoscrizione delle modifiche approvate ai sensi del punto 1) del presente 
provvedimento;

3. di confermare quanto altro disposto con deliberazione della Giunta provinciale n. 
2343 di data 11 novembre 2011.

VF


